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Innsender er:

Privatperson

Fornavn og ev. mellomnavn

Kjetil
Etternavn

Rogde
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Postnr.
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Åkrehamn
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Mobilnr.

93253299

Saken gjelder
Velg sak du vil gi høringssvar til

Alternativer til dagens skolestruktur i sone 2
Saksnr.

20/24200
Høringssvar

Innspill til høringsbrev vedrørende forslag til endringer i forskrift om inntaksområder for Åkra skole, Sevland skole,
Grindhaug skole og Ådland skole i Karmøy kommune.

Innledningsvis henviser saksbehandler til kommunestyrevedtaket fra 18.06.2018 (saksnr 70/18) som bakgrunn for
høringsbrevet.  Flere fra Åkra Skole husker den junikvelden godt. Stort oppmøte fra elever, foreldre og ansatte med
mål om mobilisering for Åkra Skole!

Dessverre henviser saksbehandler kun til første kulepunkt av vedtak i høringsutkastet. Jeg synes det er på sin plass
at hele beslutningen som omhandler sone 2 tas med:

- Åkra trenger en ny skole og skolestrukturen står foran nødvendige endringer. I påvente av ny skole på Åkra må det
gjennomføres strakstiltak til beste for elevene og deres læringsmiljø ved Åkra skole. Kommunestyret ønsker en
vurdering av hvordan en ved bruk av den ledige kapasiteten ved nærliggende skoler og justering av skolegrenser
snarest kan gi alle elever i Åkra gode læringsmiljø i godt egnede lokaler.
- Planlegging av et oppvekst og kultursenter med ny skole på ervervet tomt i Åkra settes i gang. Mulighetsstudier
skal belyse kostnader, mulige finansieringsordninger og realistisk fremdrift. Dette synliggjøres i kommunens
økonomiplan.
- Åkra ungdomsskole beholdes som ungdomsskole.
- Ny skole i Vedavågen prioriteres og realiseres snarest. Utbyggingen skjer ved totalentreprise etter samme modell
som Torvastad skole for kostnadsrammer skal tillegges stor vekt. Synergier med Storhall Karmøy forutsettes
opprettholdt ved å videreføre dagens avtale om kroppsøving.
Kulepunkt 1 sier altså at Åkra trenger ny skole og at evt endringer skal gjøres i påvente av ny skole.

Kulepunkt 2 sier at planlegging skal settes i gang og synliggjøres i kommunens økonomiplan. Det eneste som har
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skjedd siden vedtaket er at Åkra Skole er flyttet fra egen post i budsjettet til en samlepost for Nye skolebygg
sammen med Kolnes/ Eikje med ferdigstillelse i 2032. Første krone til prosjektet ligger først inne i 2027 og er
foreslått redusert i budsjettforslaget for 2021. Oppsummert er det lite som tyder på at akkurat denne delen av det
politiske vedtaket følges opp.

Kulepunkt 3 er fulgt opp. Her ble det i forkant av vedtak benyttet unødvendig tid og kostnad på en konsulentrapport
som ikke ble hensyntatt i det hele tatt.

Kulepunkt 4 sier at ny skole i Veavågen prioriteres. Vedtaket sier at skolen skal bygges etter samme modell som
Torvastad skole. Torvastad skole ble bygget etter OPS modell. Jeg kan ikke finne dette igjen i saksbehandlingen til
den nye skolen i Veavågen. Valget av tomt for ny skole viser vel også at en også hopper bukk over synergiene ved
Storhall Karmøy som faktisk var en forutsetning i beslutningen.

Det virker som om det er viktig at endel av det politiske vedtaket følges opp. Andre deler av vedtaket følges ikke
opp.

Utsendt høringsforslag er utformet som en varig endring av skolestrukturen, ikke som et strakstiltak i påvente av ny
skole. Det må da forventes at en tar utgangspunkt i de beregninger som er gjort av fremtidige elevtall, ikke bare de
tall som foreligger i dag. Det er heller ikke opplyst i vedtaket hvordan en fremtidig skolestruktur hadde sett ut ved
opprettholdelse av dagens skolestruktur.

Det samlede antall elever er antatt å falle år for år, fra 784 elever i 20/21 til 676 elever i 25/26.

Som så mange andre steder i Norge opplever Åkrehamn fortetning i byområder. Folk vil bo sentralt. Det betyr at
presset på de sentrale skolene øker. Av det totale antall på 784 elever sogner 2/3 av disse til sentrumsskolene Åkra
og Grindhaug i dagens struktur. Svaret fra rådmannen på dette er da altså å flytte grensene for å tilføre elever til
skolene i utkanten som har kapasitet. Etter foreslått endring er antallet tilhørende sentrumsskolene redusert til ca
50%.

Eksempelvis viser de oppdaterte elevprognosene at antallet elever på Ådland skole er sterkt fallende. Om fem år
(25/26) vil Ådland skole ha 103 elever, hele 49 av disse vil gå i 6 og 7 trinn. Tilførselen av elever til 1.trinn er ca 10
elever per år de kommende årene hensyntatt de nye grensene. Uten å ha godt nok tallgrunnlag på dette er det
sannsynlig at en stor andel av denne tilførselen naturlig ville tilhørt en ny Åkra Skole i forhold til
nærskoleprinsippet. Utviklingen er ikke økonomisk bærekraftig for Ådland Skole. Dette burde absolutt vært
kommentert i høringsforslaget. For å opprettholde tilstrekkelig elevtall på Ådland vil da grensene måtte bli flyttet
nok en gang på et senere tidspunkt for å få tilført tilstrekkelig antall elever.

Jeg forventer at ansvarlige politikere ser dette og tar ansvar.

La skolegrensene forbli slik de er. Åkra Skole har selv gjennomført strakstiltak for å redusere det kortsiktige presset.
For øyeblikket er det ikke unødig press på noen av de 4 skolene som krever tiltak som dette.

Velg heller en offensiv tilnærming og bruk ressursene på å jobbe fram en god og fremtidsrettet sentrumsskole
bestående av elever fra Åkra, Ådland og hele eller deler av Grindhaug.

Tomtene er allerede kjøpt og ferdig regulert og ligger ideelt til i forhold til idretts- og parkanlegg. Bygg og
tomteområder på Åkra og Ådland kan selges og være grunnlag for finansiering av ny skole. Resterende kan
finansieres over kommunens lånerammer innenfor de finansielle måltall vedtatt av Karmøy kommunestyre.

Offentlig høring - høringssvar

Side 2 av 3702516, Sem & Stenersen Prokom AS



Rådmannen bør heller undersøke om ikke store deler av de økte rentekostnadene på nytt bygg vil kunne dekkes
gjennom redusert driftskostnad når dagens små, gamle og lite effektive skolebygg avvikles.

Avslutningsvis vil vi oppfordre politikerne om ikke å pålegge denne unødvendige omveltningen for elever og lærere
tilknyttet disse skolene. Følg heller opp det politiske vedtakets første ord på en ordentlig måte: Åkra trenger en ny
skole

Kjetil Rogde
Hege Haarr

Foreldre ved Åkra Skole
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